

UTTALANDE FRÅN KONGRESSEN 2018

S-studenters 29:e kongress hölls 2018 på Långholmens folkhögskola i Sundbyberg. Inför kommande valrörelse har S-studenter antagit en rad progressiva reformer och antagit ett utbildningspolitiskt program som sätter studenters villkor i fokus. S-studenter kommer alltid att stå upp för internationell solidaritet, med ökad möjlighet till familjeåterförening och permanenta uppehållstillstånd som norm.

Under kongressen valdes Anton Jordås till ny förbundssekreterare och Frida Gunnarsson valdes till ny vice ordförande. Håkan Bernhardsson valdes till redaktör för förbundets tidskrift Libertas. Övriga förbundsstyrelsen består av Alicia Dickner, Fanny Hahne, Luwam Ghebremichael, Emelie Markianos, John Linde, Frat Kandemir, David Stenvall, William Sundelin och Anton Svensson.

Miljö

Kongressen tog ställning för viktiga åtgärder för den framtida klimatpolitiken, med reformer som lånefinansierade höghastighetståg, avskaffandet av klimatfarliga subventioner och en höjning av den svenska flygskatten. Klimatförstöringen är ett strukturellt problem och måste ha strukturella lösningar. För vi vet att det kräver skarpa ekonomiska reformer för att vända klimatutvecklingen, inte enskilda individers handlingar.

Bostäder

I dagsläget går en stor del av studenters redan begränsade studiemedel till att betala hyra, en hyra som ökat markant de senaste åren. Vi från S-studenter driver frågan om att hyran för en studentbostad inte får överstiga en tredjedel av det totala studiemedlet för heltidsstudier. Vi vill att bostadsbristen bör lösas med gemensamma lösningar och inte med höjda hyror som slår mot människor med låga inkomster.

Psykisk ohälsa

Psykisk ohälsa är en av våra mest allvarliga folkhälsosjukdomar och är vitt förekommande bland unga och studenter. Under kongressen har vi enats om en rad reformer för att komma till bukt med problemen, dels genom reformer som stärker tryggheten för studenter och dels genom faktiska reformer som syftar till studenters hälsa. S-studenter vill öka anslagen till studenthälsan, erbjuda årliga hälsobesök med fokus på psykisk ohälsa och att karenstiden för studenter sänks till sju dagar.

Utbildningspolitik

S-studenter har under kongressen antagit ett nytt utbildningspolitiskt program som ska säkerställa en god utbildning för de många, inte för de få. Studier ska ses som en heltidssyssla och S-studenter föreslår därför en ökning av den lärarledda undervisningen till 15 timmar per vecka, med tydligare krav på pedagogisk kompetens hos undervisande lärare i den högre utbildning. Studenter ska ej förväntas arbeta vid sidan av sin utbildning för att klara ekonomin. Därför bör fribeloppet sänkas och studiemedlen höjas.